
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

   

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ    

РІШЕННЯ                   

  

15.04.2021   № 208 

 

Про внесення змін до рішення  

виконкому міської ради  

від 27.05.2020 № 127  

 

Відповідно до статті 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Указу Президента України від 18.03.2015 № 150/2015 ,,Про додаткові 

заходи щодо соціального захисту учасників антитерористичної операції“, 

постанови Кабінету Міністрів України від 03.11.2010  № 996 ,,Про забезпечення 

участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики“ (із 

змінами), протоколу Координаційної ради ветеранів антитерористичної 

операції/операції об’єднаних сил, членів їх сімей та членів сімей, загиблих 

(померлих) воїнів антитерористичної операції/операції об’єднаних сил при 

виконкомі міської ради від 12.04.2021 № 4, з метою здійснення повноважень 

щодо комплексного вирішення проблем та соціального захисту учасників 

антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, учасників бойових дій на 

території інших держав,  членів їх родин, членів сімей загиблих, інвалідів війни, 

забезпечення представництва їх інтересів, виконком міської ради 

  

ВИРІШИВ:    

 

  1. Внести до рішення виконкому міської ради від 27.05.2020 № 127 ,,Про 

утворення Координаційної ради ветеранів антитерористичної операції/операції 

об’єднаних сил, членів їх сімей та членів сімей, загиблих (померлих) воїнів 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил при виконкомі міської 

ради“ такі зміни: 

  1.1.  заголовок викласти в наступній редакції:  

,,Про утворення Координаційної ради учасників бойових дій, членів їх 

сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів антитерористичної 

операції/операції об’єднаних сил, учасників бойових дій на території інших 

держав при виконкомі міської ради“; 

 

 



1.2.  пункт 1 викласти в такій редакції: 

„1. Утворити     Координаційну раду учасників бойових дій, членів їх сімей 

та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів антитерористичної 

операції/операції об’єднаних сил (далі – АТО/ООС), учасників бойових дій на 

території інших держав при виконкомі міської ради (далі – Координаційна рада) 

зі статусом консультативно-дорадчого органу, що представляє інтереси всіх 

учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) 

ветеранів АТО/ООС, учасників бойових дій на території інших держав, що є 

мешканцями Пирятинської міської територіальної громади.“ 

1.3. пункт 5 виключити; 

1.4. пункт 6, 7, 8 відповідно вважати пунктами 5, 6, 7 та викласти в 

наступній редакції: 

„5. Відділу соціального захисту та охорони здоров’я виконкому міської 

ради (Яременко О.О.) спільно із відділом персоналу, організаційної роботи та 

інформаційної політики виконкому міської ради (Мілюта О.А.)  забезпечити 

висвітлення діяльності Координаційної ради на офіційному вебсайті 

Пирятинської міської ради. 

6. Визначити,   що   з   моменту     прийняття    цього    рішення    функції 

консультативно-дорадчого органу з питань представництва учасників бойових 

дій, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів АТО/ООС, 

учасників бойових дій на території інших держав при виконкомі міської ради 

здійснює Координаційна рада створена цим рішенням. 

7. Контроль  за  виконанням   рішення  покласти  на  заступника  міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Коваленко Т.В.“.   

2.  Внести зміни до складу Координаційної ради, затвердженої рішенням 

виконкому міської ради від 27.05.2020 № 127 ,,Про утворення Координаційної 

ради ветеранів антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, членів їх 

сімей та членів сімей, загиблих (померлих) воїнів антитерористичної 

операції/операції об’єднаних сил при виконкомі міської ради“, виклавши його в 

новій редакції, що додається. 

3.  Внести зміни до Положення про Координаційну раду, затвердженого 

рішенням виконкому міської ради від 27.05.2020 № 127 ,,Про утворення 

Координаційної ради ветеранів антитерористичної операції/операції об’єднаних 

сил, членів їх сімей та членів сімей, загиблих (померлих) воїнів 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил при виконкомі міської 

ради“, затвердивши його в новій редакції, що додається. 

 

 

 

Міський голова                                                                           А.СІМОНОВ 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконкому 

міської ради  

27.05.2020 № 127 

(у редакції рішення  

виконкому міської ради 

15.04.2021 № 208) 

 

Склад  

Координаційної ради учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів АТО/ООС, учасників бойових дій на території 

інших держав при виконкомі міської ради 

 

Березоворудський  

Анатолій Іванович 

 

Боговик 

Валентина Тимофіївна 

 

- 

 

 

- 

учасник антитерористичної операції (за 

згодою)  

 

заступник командира військової частини 

А1499 з морально-психологічного 

забезпечення, старший лейтенант (за 

згодою) 

 

Борисова  

Влада Геннадіївна 

- т.в.о. начальника відділення обліку 

офіцерів запасу і кадрів Пирятинського 

районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки 

(за згодою) 

 

Буровцев  

Дмитро Олександрович 

- заступник голови Пирятинської районної 

організації ,,Учасників антитерористичної 

операції ,,Учасників бойових дій“ (за 

згодою) 

 

Ветушко 

Валентин Олександрович 

- оперуповноважений сектору кримінальної 

поліції, лейтенант поліції Пирятинського 

відділення поліції ГУНП в Полтавській 

області (за згодою) 

 

Вірченко 

Валерій Миколайович 

- учасник бойових дій на території інших 

держав (за згодою) 

 

Захарченко  

Тамара Миколаївна 

- головний спеціаліст відділу соціального 

захисту та охорони здоров’я виконкому 

Пирятинської міської ради 



 

Захарченко 

Олександр Володимирович 

- учасник бойових дій на території інших 

держав (за згодою) 

 

Кабушка  

Юлія Вікторівна 

 

- 

 

головний спеціаліст відділу соціального 

захисту та охорони здоров’я виконкому 

Пирятинської міської ради  

   

Кеда 

Світлана Юріївна 

- начальник фінансового управління 

Пирятинської міської ради 

 

Коваленко 

Тамара Василівна 

- заступник міського голови з питань 

діяльності виконкому міської ради 

 

Конопльова 

Галина Миколаївна 

- голова відокремленого підрозділу 

громадської організації ,,Сім’ї загиблих 

учасників бойових дій Полтавщини“ (за 

згодою) 

 

Курочка  

Світлана Володимирівна 

 

- 

 

 

член сім’ї загиблого учасника 

антитерористичної операції (за згодою) 

   

Німець 

Світлана Володимирівна 

 

- координатор волонтерського руху (за 

згодою) 

Охріменко  

Юрій Михайлович 

- учасник антитерористичної операції (за 

згодою) 

 

Соловйов 

Руслан Юрійович 

- начальник юридичного відділу виконкому 

Пирятинської міської ради 

 

Солонський 

Олег Миколайович 

- учасник антитерористичної операції (за 

згодою)  

 

Столець  

Олександр Михайлович 

 

 

- 

 

голова Пирятинської районної організації 

,,Учасників антитерористичної операції 

,,Учасників бойових дій“ (за згодою) 

 

Шафорост 

Андрій Володимирович 

 

- 

 

дільничний офіцер поліції сектору 

превенції, лейтенант поліції, 

Пирятинського відділення поліції ГУНП в 

Полтавській області (за згодою) 

 

 

 

 

 



Ястреба 

Любов Григорівна 

 

 

 

Ящук 

Сергій Вікторович 

- 

 

 

 

 

- 

соціальний працівник Пирятинського 

районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки, 

майор (за згодою) 

 

учасник антитерористичної операції (за 

згодою).  

   

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради                                                             І.І.Козін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконкому 

міської ради  

27.05.2020 № 127 

(у редакції рішення 

виконкому міської ради 

15.04.2021 № 208) 

 

 

Положення 

про Координаційну раду учасників бойових дій, членів їх сімей та членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів АТО/ООС, учасників бойових дій на території 

інших держав при виконкомі міської ради (далі – Положення) 

 

1. Координаційна рада утворена для здійснення повноважень щодо 

комплексного вирішення проблем та соціального захисту учасників АТО/ООС, 

учасників бойових дій на території інших держав,  членів їх родин, членів сімей 

загиблих, інвалідів війни та  врахування їх думки під час реалізації державної 

політики. 

2. Координаційна рада є консультативно-дорадчим органом при виконкомі 

міської ради. 

3. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, 

законами України, указами Президента України, постановами Верховної Ради 

України, актами Кабінету Міністрів України, рішеннями Пирятинської міської 

ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови та цим 

Положенням. 

4. Метою діяльності Координаційної ради є налагодження ефективної 

взаємодії виконавчого комітету Пирятинської міської ради з громадськістю, 

врахування громадської думки під час реалізації державної політики у сфері 

соціального захисту учасників АТО/ООС, учасників бойових дій на території 

інших держав,  членів їх родин, членів сімей загиблих, інвалідів війни, 

поранених військовослужбовців, підтримка учасників АТО/ООС, учасників 

бойових дій на території інших держав та їх сімей на території Пирятинської 

міської об’єднаної територіальної громади. 

5. Зміни та доповнення до цього Положення ухвалюються на засіданні 

Координаційної ради та затверджуються рішенням виконавчого комітету міської 

ради. 

6. Координаційна рада здійснює свої повноваження на громадських 

засадах. 

Основними завданнями Координаційної ради є: 

1) забезпечення взаємодії Пирятинської міської ради та її виконавчих 

органів з місцевими громадськими організаціями учасників АТО/ООС, 

учасників бойових дій на території інших держав, ініціативними групами з числа 

ветеранів АТО/ООС, членів сімей загиблих (померлих) учасників 



антитерористичної операції та учасників бойових дій на території інших держав, 

волонтерів щодо організації та надання допомоги військовослужбовцям, 

демобілізованим військовослужбовцям, пораненим, інвалідам війни, іншим 

особам, які постраждали внаслідок бойових дій, сім’ям зазначених осіб та з 

інших питань; 

2) забезпечення взаємодії учасників АТО/ООС, учасників бойових дій на 

території інших держав на території Пирятинської міської об’єднаної 

територіальної громади з виконавчим комітетом Пирятинської міської ради та 

громадськими організаціями, що опікуються питаннями соціального захисту 

інвалідів війни, ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей; 

3) формування позитивного ставлення населення Пирятинської міської 

об’єднаної територіальної громади до військовослужбовців – учасників 

АТО/ООС, учасників бойових дій на території інших держав та членів їх сімей, 

поранених військовослужбовців, сімей загиблих під час проведення АТО/ООС; 

4) розроблення пропозицій до проєктів нормативно-правових актів з 

питань соціального захисту учасників АТО/ООС, учасників бойових дій на 

території інших держав та їх сімей, які розробляються Пирятинською міською 

радою та її виконавчим комітетом; 

5) подання Пирятинській міській раді та її виконавчому комітету 

пропозицій та зауважень щодо вирішення проблемних питань життєдіяльності 

військовослужбовців, демобілізованих, поранених, осіб, які постраждали 

внаслідок бойових дій у зоні проведення АТО/ООС, інших локальних війнах, 

сімей зазначених осіб; 

6) організація публічних заходів для обговорення актуальних питань щодо 

соціального захисту учасників АТО/ООС та учасників бойових дій на території 

інших держав; 

7) співпраця з громадськими організаціями, органами державної влади, 

органами місцевого самоврядування у розробленні, обговоренні та реалізації 

різноманітних проєктів згідно із завданнями Координаційної ради; 

8) участь у реалізації державної політики щодо патріотичного виховання 

молоді та сприяння участі підростаючого покоління в заходах. 

8. Координаційна рада має право: 

1) утворювати постійні та тимчасові робочі органи (президія, секретаріат, 

комітети, комісії, експертні групи тощо); 

2) залучати до роботи Координаційної ради працівників органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій 

(за згодою їх керівників), а також окремих фахівців (за згодою); 

3) організовувати і проводити семінари, конференції, засідання, форуми, 

наради, зустрічі, семінари з питань, що належать до її компетенції; 

4) отримувати в установленому порядку від Лубенської районної 

державної адміністрації, Лубенської районної ради, Пирятинської міської ради і 

її виконавчого комітету інформацію, необхідну для виконання покладених на неї 

завдань; 

5) подавати Пирятинській міській раді та її виконавчому комітету 

пропозиції з питань, що належать до її компетенції; 



6) вносити пропозиції до проєктів рішень Пирятинської міської ради та її 

виконавчих органів, делегувати представників для виступу на засіданнях 

постійних комісій та сесій Пирятинської міської ради, виконавчого комітету 

міської ради з питань, що належать до компетенції Координаційної ради; 

7) розглядати на своїх засіданнях питання про виключення зі складу 

Координаційної ради її членів, які систематично (більше двох разів підряд), без 

поважних причин, не беруть участь у засіданнях, та вносити відповідні 

пропозиції міському голові. 

9. Рішення Координаційної ради мають рекомендаційний характер і 

враховуються Пирятинською міською радою та її виконавчими органами при 

прийнятті рішень, що стосуються учасників АТО/ООС, учасників бойових дій на 

території інших держав, членів їх сімей, поранених військовослужбовців, сімей 

загиблих під час проведення АТО/ООС та в інших локальних війнах. 

10. Члени Координаційної ради мають право: 

1) брати участь в засіданнях президії Координаційної ради з обговорення 

питань, що вноситимуться на засідання Координаційної ради; 

2) брати участь у голосуванні на засіданнях Координаційної ради; 

3) у разі незгоди із прийнятим рішенням Координаційної ради 

висловлювати власну думку, що долучається до протоколу засідання; 

4) пропонувати питання до порядку денного засідання Координаційної 

ради; 

5) висувати свою кандидатуру або бути висунутими на посаду голови, 

заступника або секретаря Координаційної ради. 

11. Члени Координаційної ради зобов'язані брати участь у всіх 

її  засіданнях. 

12. У разі неможливості через поважну причину бути присутнім на 

засіданні координаційної ради, член Координаційної ради може викласти 

письмово свою думку, що долучається до протоколу засідання. 

13. Членство в Координаційній раді припиняється на підставі: 

1) систематичної відсутності члена Координаційної ради на її засіданнях 

без поважних причин (більше ніж два рази); 

2) подання членом Координаційної ради відповідної особистої заяви із 

зазначенням причин припинення членства. 

14. Координаційну раду очолює голова, який обирається з числа членів 

ради на її першому засіданні шляхом рейтингового голосування строком на один 

рік. 

15. Голова Координаційної ради має заступника, який обирається з числа 

членів координаційної ради шляхом рейтингового голосування на її першому 

засіданні. 

16. Секретар Координаційної ради обирається із числа членів 

координаційної ради на її першому засіданні. 

17. Повноваження голови Координаційної ради припиняються за рішенням 

Координаційної ради, у разі подання ним відповідної заяви, припинення його 

членства у раді, у разі висловлення йому недовіри Координаційною радою, а 

також у випадку виникнення підстав, передбачених чинним законодавством. 



18. У разі припинення повноважень голови Координаційної ради до 

обрання нового голови його обов’язки виконує визначений рішенням 

Координаційної ради заступник голови Координаційної ради, якщо інше не 

передбачено її рішенням. 

19. Голова Координаційної ради: 

1) організовує діяльність Координаційної ради; 

2) організовує підготовку і проведення її засідань, головує під час їх 

проведення; 

3) підписує документи від імені Координаційної ради; 

4) представляє координаційну раду у відносинах з Пирятинською міською 

радою та її виконавчими органами, організаціями, підприємствами, установами, 

об’єднаннями громадян, засобами масової інформації тощо. 

20. У разі відсутності голови Координаційної ради або неможливості 

виконувати ним свої обов’язки з поважних причин, його повноваження за 

дорученням голови Координаційної ради виконує заступник. 

21. Заступник голови Координаційної ради забезпечує координацію та 

контроль роботи за напрямами діяльності Координаційної ради, закріпленими за 

ними. 

22. Секретар Координаційної ради здійснює організаційне забезпечення її 

діяльності та ведення діловодства, зокрема, забезпечує підготовку необхідних 

матеріалів для розгляду на засіданні координаційної ради, оформлення 

протоколів, розсилку та зберігання відповідних документів. 

23. Формою роботи Координаційної ради є засідання, що проводяться не 

рідше ніж один раз на квартал. Позачергові засідання Координаційної ради 

можуть скликатись головою Координаційної ради або за ініціативою однієї 

третини загального складу її членів. 

24. Повідомлення про скликання засідань Координаційної ради доводиться 

до відома кожного її члена не пізніше трьох робочих днів до їх початку, а також 

оприлюднюється на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради, у мережі 

Інтернет та в інший прийнятний для громадян спосіб. 

25. Засідання Координаційної ради вважається правомочним, якщо на 

ньому присутні більше половини її складу. 

26. Засідання Координаційної ради проводяться відкрито. 

27. За запрошенням голови Координаційної ради у її засіданнях можуть 

брати участь інші особи. 

28. Рішення Координаційної ради приймається відкритим голосуванням 

простою більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного 

розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні. Рішення 

Координаційної ради оформлюється протоколом. 

 

 

 

Керуючий справами  

виконкому міської ради                                                            І.І.Козін 


